Normzylinder DDPC, Wegmesssystem integriert
TOC Bookmark
Normzylinder DDPC, Wegmesssystem integriert
Lieferübersicht
Merkmale
Antriebsoptionen
Typenschlüssel
Peripherieübersicht
Datenblatt
Technische Daten
Werkstoffe
Abmessungen
Bestellangaben– Produktbaukasten
Zubehör
Fußbefestigung
Flanschbefestigung
Gelenkkopf
Schwenkzapfen-Bausatz
Lagerstück
Nutabdeckung
Proportional-Wegeventil
2 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/08
Zylinder mit Wegmesssystem
Lieferübersicht
Funktion Typ Beschreibung
Antriebe kolbenstangenlos
DDLI • Ohne Führung
• Mit berührungslos messendem Wegmesssystem
• Basierend auf Linearantrieb DGC-K
• Druckluftanschlüsse stirnseitig
• Systemprodukt für die Handhabungs- und Montagetechnik
DGCI • Mit Führung
• Mit berührungslos messendem Wegmesssystem
• Basierend auf Linearantrieb DGC
• Druckluftanschlüsse wahlweise stirnseitig oder vorne
• Systemprodukt für die Handhabungs- und Montagetechnik
mit Kolbenstange
DNCI •  Mit berührungslos messendem Wegmesssystem
•  Verschiedene Kolbenstangenvarianten
•  Normbasierter Zylinder nach ISO 15552
DDPC •  Mit berührungslos messendem Wegmesssystem
•  Verschiedene Kolbenstangenvarianten
•  Normbasierter Zylinder nach ISO 15552
DNC/DSBC •  Mit angebautem Potentiometer MLO-LWG
•  Verschiedene Kolbenstangenvarianten
•  Normbasierter Zylinder nach ISO 15552
Schwenk­
antrieb
Schwenkantrieb
• Basierend auf Schwenkantrieb DSM
• Dreh-Potentiometer integriert
• Kompakte Bauweise
• Vielseitige Befestigungsmöglichkeiten
Lieferübersicht
32020/08 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Zylinder mit Wegmesssystem
Lieferübersicht
Kolben­@ Hub/Schwenkwinkel Geeignet
zum Positionieren mit für Endlagenregler als Messzylinder
[mm/°] CPX­CMAX CPX­CMPX SPC11
kolbenstangenlos
25, 32, 40,
63
100, 160, 225, 300, 360, 450, 500,
600, 750, 850, 1000, 1250, 1500,
1750, 2000
h h h h
18, 25, 32,
40, 63
100, 160, 225, 300, 360, 450, 500,
600, 750, 850, 1000, 1250, 1500,
1750, 2000
h h h h
mit Kolbenstange
32, 40, 50,
63
10 ... 2000 – – – h
100 ... 750 h h h –
80, 100 10 ... 2000 – – – h
100 ... 750 h h h –
32, 40, 50,
63, 80

92020/08 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DDPC, Wegmesssystem integriert
Typenschlüssel
001 Baureihe
DDPC Normzylinder, Wegmesssystem integriert
002 Verdrehsicherung
D Mit Führungseinheit
Q Mit Verdrehsicherung
003 Kolbendurchmesser [mm]
80 80
100 100
004 Hub [mm]
... 10 ... 2000
005 Feststelleinheit
Ohne
C Angebaut
006 Kolbenstangenart
Einseitig
T Durchgehende Kolbenstange
007 Dämpfung
P Elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig
008 Positionserkennung
A Für Näherungsschalter
009 Kolbenstangenverlängerung
Ohne
...E 1 ... 500 mm
Typenschlüssel
10 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/08
Normzylinder DDPC, Wegmesssystem integriert
Peripherieübersicht
1
2
3
4
5
6 7
8
9
10
2
3
H- - Hinweis
Wird der Antrieb DDPC ohne
Endlagenregler CPX-CMPX,
SPC11 oder Achscontroller
 CPX-CMAX eingesetzt, z.B. als
Messzylinder, kann das Stan-
dardzubehör vom Antrieb DNC

+½  = zuzüglich halbe Hublänge
[1]  Max. Anziehdrehmoment
Abmessungen und Bestellangaben
für @ B1 C2 C3 TD TL TM UW XG
@ DDPC-... DDPC-...-C
[mm] e9
80 44 136 156 20 20 110 130 111 206
100 48 164 189 25 25 132 145 123 221
für @ XJ XV Max. Anziehdrehmoment KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
DDPC-... DDPC-...-C DDPC-... DDPC-...-C
[mm] [Nm] [g]
80 175 270 143 238 28+2 1 1494 163529 DAMT­V1­80­A
100 117 215 120 218 28+2 1 2095 163530 DAMT­V1­100­A
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 1 nach Festo Norm FN 940070
Niedrige Korrosionsbeanspruchung. Trockene Innenraumanwendung bzw. Transport  und Lagerschutz. Gilt auch für Teile hinter Abdeckungen, im nicht sichtbaren Innenbereich, oder Teile die im Anwen-
dungsfall abgedeckt sind (z. B. Antriebszapfen).
Gelenkkopf
Schwenkzapfen-Bausatz
232020/08 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Normzylinder DDPC, Wegmesssystem integriert
Zubehör
Lagerstück LNZG
Werkstoff:
Lagerstück: Aluminium, eloxiert
Gleitlager: Kunststoff
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für @ CR
@
DA
@
FK
@
FN FS H1 HB
@
KE NH TH UL KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] D11 H13 ±0,1 H13 ±0,2 [g]
80 20 18 20 40 13 20 11 11 23 42 65 2 178 32961 LNZG­6 3/80
100 25 20 25 50 16 24,5 14 13 28,5 50 75 2 306 32962 LNZG­10 0/125
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmo-
sphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen.
Bestellangaben
für @ Bemerkung Teile-Nr. Typ PE1)
Nutabdeckung Datenblätter a Internet: abp
80, 100 je 0,5 m 151680 ABP­5­S 2
1) Packungseinheit in Stück
H- - Hinweis
Empfohlene Näherungsschalter
a Internet: dsbc
Lagerstück
Nutabdeckung
Proportional-Wegeventil
24 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/08
Normzylinder DDPC, Wegmesssystem integriert
Zubehör
Bestellangaben – Proportional­Wegeventile und Steckverschraubungen
für @ Hub Proportional-Wegeventil
Datenblätter a Internet: vpwp
Steckverschraubung für DDPC
Datenblätter a Internet: qs
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ PE1)
für Anwendungen mit Achscontroller CPX­CMAX
80 100 ... 200 550171 VPWP­6­L­5­Q8­10­E­... 186100 QS­G3/8­8 10
201 ... 450 550172 VPWP­8­L­5­Q10­10­E­... 186102 QS­G3/8­10
451 ... 750 1552544 VPWP­10­L­5­Q­10­E­G­EX1 186103 QS­G3/8­12
100 100 ... 120 550171 VPWP­6­L­5­Q8­10­E­... 186104 QS­G1/2­122) 1
121 ... 330 550172 VPWP­8­L­5­Q10­10­E­... 186104 QS­G1/2­123)
331 ... 750 1552544 VPWP­10­L­5­Q­10­E­G­EX1 186104 QS­G1/2­12
1) Packungseinheit in Stück
2) Mit zusätzlicher Reduzierung von @ 12 auf @ 8, mit Steckverbindung QS-12H-8 (Teilenummer 130624)
3) Mit zusätzlicher Reduzierung von @ 12 auf @ 10, mit Steckverbindung QS-12H-10 (Teilenummer 153044)
Bestellangaben – Proportional­Wegeventile und Steckverschraubungen
für @ Hub Proportional-Wegeventil
Datenblätter a Internet: vpwp
Steckverschraubung für DDPC
Datenblätter a Internet: qs
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ PE1)
für Anwendungen mit Soft Stop Endlagenregler CPX­CMPX
80 100 ... 125 550170 VPWP­4­L­5­Q8­10­E­... 186100 QS­G3/8­8 10
126 ... 160 550171 VPWP­6­L­5­Q8­10­E­... 186100 QS­G3/8­8
161 ... 400 550172 VPWP­8­L­5­Q10­10­E­... 186102 QS­G3/8­10
401 ... 500 1552544 VPWP­10­L­5­Q­10­E­G­EX1 186103 QS­G3/8­12
100 100 ... 150 550171 VPWP­6­L­5­Q8­10­E­... 186104 QS­G1/2­122) 1
151 ... 350 550172 VPWP­8­L­5­Q10­10­E­... 186104 QS­G1/2­123)
351 ... 500 1552544 VPWP­10­L­5­Q­10­E­G­EX1 186104 QS­G1/2­12
1) Packungseinheit in Stück
2) Mit zusätzlicher Reduzierung von @ 12 auf @ 8, mit Steckverbindung QS-12H-8 (Teilenummer 130624)
3) Mit zusätzlicher Reduzierung von @ 12 auf @ 10, mit Steckverbindung QS-12H-10 (Teilenummer 153044)
Bestellangaben – Proportional­Wegeventile und Steckverschraubungen
für @ Hub Proportional-Wegeventil
Datenblätter a Internet: mpye
Steckverschraubung für DDPC
Datenblätter a Internet: qs
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ PE1)
für Anwendungen mit Soft Stop Endlagenregler SPC11
80 100 ... 125 151692 MPYE­5­1/8­LF­010­B 186100 QS­G3/8­8 10
126 ... 160 151693 MPYE­5­1/8­HF­010­B 186100 QS­G3/8­8
161 ... 400 151694 MPYE­5­1/4­010­B 186102 QS­G3/8­10
401 ... 500 151695 MPYE­5­3/8­010­B 186103 QS­G3/8­12
100 100 ... 150 151693 MPYE­5­1/8­HF­010­B 186104 QS­G1/2­122) 1
151 ... 350 151694 MPYE­5­1/4­010­B 186104 QS­G1/2­123)
351 ... 500 151695 MPYE­5­3/8­010­B 186104 QS­G1/2­12
1) Packungseinheit in Stück